
P,A..DA GMINY 
BRODY 

Uchwała Nr IV/ 19 /2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 20I3r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy BRODY uchwala, co 
następuje: 

W uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020, zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2016-2020", otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 "Wykaz wieloletnich przedsięwzięć  Gminy BRODY", otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 
2 do niniejszej uchwały. 

*2 

Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3  

Wykonanie Uchwały powierza się  WÓJTOWI GMINY BRODY. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

/ 
Przewodnicz.dy Gity Brody 

i 

RONA 



RADA GMINY 
BRODY 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
	1) 

GMINY BRODY NA LATA 2016 - 2020 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/19/2016 r. Rady Gminy Brody z dnia 31 marca 2016 r 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 

z tego: 

Dochody bieżące x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe ' 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wotywach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opłaty3) 

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedap 
majątku 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła [1.11+11 	2] 

2016 35 427 108,48 34 891 438,48 4 759 823,00 10 000,00 3 706 130,00 2 254 359,00 14 698 476,00 5 577 448,00 535 670,00 9370,00 526 300,00 

2017 34 651 011,00 29 525 873,00 4 800 000,00 91 890,00 3 900 000,00 2 400 000,00 14 853 983,00 5 880 000,00 5 125 138,00 0,00 5 125 138,00 

2018 33 822 000,00 29 292 000,00 4 800 000,00 92 000,00 3 800 000,00 2 400 000,00 14 800 000,00 5 800 000,00 4 530 000,00 0,00 4 530 000,00 

2019 34 202 715,00 29 400 000,00 4 900 000,00 100 000,00 3 800 000,00 2 400 000,00 14 800 000,00 5 800 000,00 4 802 715,00 0,00 4 802 715,00 

2020 28 300 000,00 28 300 000,00 4 900 000,00 0,00 3 700 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wzór może być  stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są  przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się  także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wszystkich podatków i opiat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 	1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki ogółem 

z tego: 

x 
Wydatki bieżące 

w tym: 

Wydatki majątkowe
,  

z Mułu poręczeń  i 
gwarancji x  

w tym: 

na sPbte przejętych 
zobowiązań  samodzielnego 
publicznego zaktadu opieki 

zdrowotnej 
przekształcone o ne 

zasedadi określognyeb w 
przepisach o działalności 

jakiej nie podlegają  
sfinansowanie dotacją  z 

budżetu We-Ma s 

wydatki na obsługę  
długu x 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa wx  
art. 243 ustawy 

'celniczej. w wYsekości" mowa 

 odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy x 

w tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wylączeniu  
z limitu sploty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż  go  dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań  na wkład 

krajowy) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

w ad. 243 
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wklad 

krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła 12.1] + [2.2] 

2016 35 091 673,48 31 905 056,11 0,00 0,00 0,00 50 000,00 49 000,00 0,00 0,00 3 186 617,37 

2017 34 651 011,00 25 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 641 011,00 

2018 33 822 000,00 25 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 722 000,00 

2019 34 202 715,00 25 160 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 . 	0,00 0,00 9 042 715,00 

2020 28 300 000,00 25 500 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

4) W pozycji wykazuje się  kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



Wyszczególnienie Wynik budżetu
. Przychody  

budżetu x  

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z Ipt 

ubieglych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 

w tym: 

Kredyty, 
Pożyczki, emisja 

papierów 	x 
wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zazaciągnięciemzaciągnięciemdeficytu 

długu 	)x 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
x  

budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formule [1] -[2] 
[4.1] + [4.2j + [4.3] 

+ [4.4] 

2016 335 435,00 664 565,00 0,00 0,00 664 565,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 

2017 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 000 0,00 000 000 

2020 0,00 0,00 000 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się  w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Vszczegółnienie Vy 
Rozchody x  
budżetu 

z tego: 

spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x 

w tym: 

niezwiązane ze 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa wx  
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

Inne rozchody 
 

spłatą  długu 
 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawyx  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  innych niż  
określone w arxt..243 

ustawy' 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [5.1+ [5.2] 
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3] 

2016 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz 
	

99) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



Wyszczególnienie Kwota długu 
. 

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań  po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważeni wydatków bieżących, o 
której mowa wart. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi, 	e,

'  pomniejszonymi  
o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła (1.11 - (2.11 (1.1].1411•1421-1(211-12.1.25 

2016 0,00 0,00 2 986 382,37 3 650 947,37 

2017 0,00 0,00 4 515 873,00 4 515 873,00 

2018 0,00 0,00 4 192 000,00 4 192 000,00 

2019 0,00 0,00 4 240 000,00 4 240 000,00 

2020 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 

Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wokanik Spłaty Zobowiązań  

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty opiaty 
zobowiązań. o której 

mowa wart 203 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań  związku 

wki363wiwz°nea°  przez  
jednostkę  samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń  

przypadający& pa 

dany rok,  

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty silikaty 

zobowiązań, o której mowa 
w ort. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań  

kkkkkkkk  "Pkknzónkg° k 
przez jednostkę  samorządu 

terytorialnego. po 
uwzględnieniu ustawowy& 

wyłączeń przypadają  pych na 
dany rok 

Kwota zobowiązań  
meązku 

wepłceecrtoneee izm  

jednostkę  samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
sploty wdanym ro u 

budżetowym, 
podlegająca doliczeniu 

zgodnie z ar10244 

usta" 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zoldowiazan„ o której 

mowa w ad. 243 ust 1 
ustawy do dochodów. 

po uwzględnieniu 
zobowiązań  związku 

wsk>kłk"rk°kkg° irkxkk  . 
jednostkę  &morza.' 

terklwikink" kkak ikk  
ustawowych wyłączeń  

przypadających pa 
dany rok 

uwzględnieniu 
 

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonycho 
dochody ze sprzedaży 

majaku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu. 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik z  
jednoroczny) 

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań  

określony w ad 203 
ustawy.Po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

"3=83' 
obliczony w oparciu o 
pian 3 kwartalu roku 

Poprzedzającego 
pierwszy rok

prognozy  (wskaźnik ustalony W 
oparciu o średnią  
aartmetyCZną  Z 3  z 
poprzednich lal) 

Dopuszczalny wskarzik 
sploty zobowiązań  

określony w art 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

Pierwszy rok  prognozy 
(wSkażnik ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną  z 3 x  
Poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu 
Wskaźnika solidy 

zobowiązań  
określonego w ad 243 

ustawy. Po 
uwzględnieniu 

zobowiązań  związku 
tosP60worzonego Przez 
jednostkę  samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

uSlawowYeb walczeń, 
obliczonego w oparciu 

plan 3 kwartalów roku 
poprzedzającego/Ok 

budżetowy 

Infommcja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań  
określonego w ad. 243 

ustawY. Po 
uwzględnieniu 

zobowiązań  związku 

wsPrklbsrzzfineK0  przez 
jednostkę  samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń. 
obliczonego w oparciu 

wykonanie roku 
pOprzedzająCeigOiek 

budżetowy 

Lp 9.1 9.2 9.3 9,4 	- 9.5 9.6 9.6.1 91 9.7.1 

(12.1.1.),  (2.1.3.11+ 
[5.1]) i ill Formuła ani 

.„.„.{21.11D 
rui miiimit i iblismi o 

' lis „l-In k.k i  „ił,„.1, 

ni imi i im. o I, 4R1.11.1]. 
2D. ,IBID•P S,  rei' 

Will-  liś  kiakilikill - 
(12.11-12.1.2kU5.21))/(il ł  

35.1-11) 

średnia z trzech 
poprzednich lat p.s] 

średnia z trzech 
poprzednich lat jg.5] [9.6)- [9.4] [9.6.1]- [9.4] 

2016 2,96% 2,96% 0,00 2,96% 8,46% 11,61% 12,45% TAK TAK 

2017 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 13,03% 10,13% 10,96% TAK TAK 

2018 0,00% 0,00% 0,00 000% 12,39% 10,32% 11,15% TAK TAK 

2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 12,40% 11,29% 11,29% TAK TAK 

2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 9,89% 12,61% 12,61% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynjkające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją  obligacji przychodowych. 

Identyczne wyłączenia dotyczą  pozycji 9.6.1. 

Strona 	6 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prongandowyzowżkainej 

budżetowej 1°) 

w tym na: Informacje uz pelniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

Samorządu 	111 
terytorialnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne u) 

kontynuowane 

Nowe wydatki 
inwestycyjne 	' 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła 111.3.11+ [11.3.2] 

2016 335 435,00 335 435,00 11 867 092,00 3 153 626,00 1 833 512,00 953 552,00 879 960,00 848 960,00 1 221 092,37 941 565,00 

2017 0.00 0,00 11 600 000,00 3 100 oao,00 9 605 194,00 33 278,00 9 571 916,00 8 433 000,00 69 095,00 1 138 916,00 

'2018 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 8 693 500,00 12 000,00 8 681 500,00 7 589 500,00 40 500,00 1 092 000,00 

2019 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 9 006 525,00 12 000,00 8 994 525,00 7 954 525,00 48 190,00 1 040 000,00 

2020 0,00 0,00 11 500 000,00 3 100 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 

Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż  spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wydatków w ramach zadań  własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
W pozycji wykazuje się  wartość  inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
W pozycji wykazuje się  wartość  nowych inwestycji, które planuje się  rozpocząć  w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań  realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 21 3 
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na  

realizację  programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu. 

projektu lub 
zadania 141 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

2016 308 107,48 291 582,00 291 582,00 156 300,00 156 300,00 0,00 331 121,00 291 582,00 331 121,013 

2017 0,00 0,00 0,00 5 095 138,00 5 095 138,00 0,00 19 278,00 16 526,00 19 278,00 

2018 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 4 772 715,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się  wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację  programu, projektu lub zadania zawartych na dzień  uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
. dysponującym 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

VVydatki na wkład 
krajom( w związku z 
umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa wart. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień  finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą  po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 151  

w tym: 

Przychody z tyluru kredytów, 
pożyczek. emisji papierów 

wartościowych powstające w 

związk"um?"^areah'ię  Programu, projektu luk zadania 
finansowanego zadziorów 
śrirod5k6swt. lo kikóry2chsimnowaj 

a  ' „,,a ,ięduP  na satoplZ 	z  
finansowania tymi środkami 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

2016 245 700,00 156 300,00 0,00 39 538,00 39 538,00 39 538,00 0,00 0,00 0,00 

2017 8 353 000,00 5 095 138,00 0,00 2752,00 2752,00 2752,00 0,00 0,00 0,00 

2018 7 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 7 954 525,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć  także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się  po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań  po sarno zielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Payetway z tytułu kredytów, 
poayczek, emisji papierów 

wartościowy& powstające w 

r"'„ y. taka
cz i,.Z2Z073 ar",  ą. rp:0 wąd  " i e, al 

realizację  programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
który& mowa wen. Sasi. I 

pkt 2 ustawa 

w tym: Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań  po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. 

o działalności 
. 

leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

	

. 	. 

	

późn 	) zm 

Wysokość  
zobowiązań  

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego . 
publicznego zakładu 

- 	. 	. opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie  

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydali(' bieżące na 
. 1 	' 

pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 10 



Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 

zaciągniętych x 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się  z 

wydatków 
budżetu x 

zobowiązań  już 
 

Wydatki 
zmniejszające 

dług 	x 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę  długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x  

splata zobowiązań  
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż  w poz. 14.3.3 x  

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wiiczanych do , państwowego długu 
publicznego x  

wypłaty z Mułu 
wymagalnych 

poręczeń  i 
gwarancji x  

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16) Pozycje sekcji 15 są  wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

Strona 	11 



Wyszczególnienie 

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 
w przypadku określonym wart. 240a ust. 8" 	ustawy 	'n 

Stopień  
niezachowania relacji 

zrównoważenia 
wydatków bieżących, 
o której mowa w poz. 

8.2. 

Stopień  
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 
9.7. x  

Stopień  
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 
9.7.1. x  

Lp 16.1 16.2 16.3 

Formuła [1.11.14.1] + [4.2) - j9.6)- [9.4] 19.6.11,-[9.4] 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostkę  samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację  wskazaną  przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Automatyczne wyliczenia danych na 
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę  samorządu terytorialnego dotyczą  w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
"* Należy wskazać  jedną  z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą  procedurę  jaką  objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem ,x" sporządza się  na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji w okresie dłuższym niż  okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne, 
informację  o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić  w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają  poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x' sporządza się  do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację  przedsięwzięć  
wieloletnich. 

17) Pozycje sekcji 16 wykazują  wyłącznie jednostki objęte procedurą  wynikającą  z art. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	12 



RADA GMINY 

BRODY 

 

Strona 	1 

Wykaz przedsięwzięć  do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/2016 Rady Gminy Brody z dnia 
31 marca 2016 r. 

Wykaz wieloletnich przedsięwzięć  do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
GMINY BRODY na lata 2016 -2020 ROKU 

kwoty w 
zł  

 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 340 559,00 1 833 512,00 9 605 194,00 8 693 500,00 9 006 525,00 12 000,00 

1.a - wydatki bieżące 1 575 272,00 953 552,00 33 278,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.b -wydatki majątkowe 28 765 287,00 879 960,00 9 571 916,00 8 681 500,00 8 994 525,00 0,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z póżn.zm.), z tego: 

24 499 578,00 362 121,00 8 372 278,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 362 481,00 331 121,00 19 278,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Przyjazne Przedszkole w Lubieni- 
Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2017 362 481,00 331 121,00 19 278,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 24 137 097,00 31 000,00 8 353 000,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.1 
Opracowanie dokumentacji projektowej i 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową  
oczyszczalni ścieków w Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2019 22 023 097,00 20 000,00 6 250 000,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.2 
Przebudowa dróg gminnych Brody - Urząd 
Tatry - Polesie w miejscowości Brody 

2016 2017 920 000,00 5 000,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 Gminy w 
Brodach 

1.1.2.3 
Przebudowa dróg w miejscowości Brody 
ul. Wójtowska - etap I. ul. Południowa i 
ul. Słoneczna 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2017 1 194 000,00 6000,00 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 -wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



350 399,00 

350 399,00 

23 838 525,00 

21 724 525,00 

0,00 

Limit 
zobowiązań  

28 405 340,00 

416 399,00 

27 988 941,00 

24 188 924,00 

920 000,00 

1 194 000,00 

0,00 

0,00 

Strona 	2 



Strona 

Lp. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż  wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

5 840 981,00 1 471 391,00 1 232 916,00 1 193 500,00 1 052 000,00 12 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 1 212 791,00 622 431,00 14 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Styków 
i zmiany - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2016 49 200,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy BRODY 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 815 962,00 407 981,00 0,00 . 	0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 ,. 	1 000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitamej w 
Brodach w ul. Szkolnej, Piaskowej i 
Akacjowej - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2012 2016 10 000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność  szansą  na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody - 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 I 7 000,00 1 000,001 1 000,00 1 000,00 2 000,00 - 2 000,00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E - 
świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E- 	t  
świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 5000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda 
ut Duża - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2020 10 000,00 1 000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 



Strona 	4 

5000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

7000,00 

Limit 
zobowiązań  

4 216 416,00 
- 	• 

66 000,00 

0,00 

0,00 

5000,00 

2000,00 



Strona 	5 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1.11.11 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy czynnego wypoczynku 
„biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1 000,00 '1 000,00 1 000,00 1000,00 

1.3.1.12 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.13 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Dziuro wie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.14 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji i spodu dla 
dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, Krynki i Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.15 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie Świetlicy wiejskiej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2018 8000,00 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 

1.3.1.16 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

1.3.1.17 
Utrzymanie rezultatów projektu 
pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2020 6000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 1000,00 

1.3.1.18 
Zimowe utrzymanie dróg 2015 - 2016 - 
Zimowe utrzymanie dróg 2015 - 2016 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 244 629,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.2 - wydatki majątkowe 4 628 190,00 848 960,00 1 218 916,00 1 181 500,00 1 040 000,00 0,00 

1.3.2.1 
Budowa drogi w miejscowości Dziurów 
ul. Spadowa (przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem dokumentacyjnym 
(2014-2016) 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 241 301,00 20 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 
Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy Brody - opracowanie 
projektu i budowa szlaku ekologicznego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2018 189 500,00 20 000,00 80 000,00 89 500,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 
Opracowanie projektu przebudowy drogi 
gminnej ul. Ogrodowa w Jabłonnie wraz 
z geodezyjnym wydzieleniem działek 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 43 665,00 33 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strona 	6 

0,00 

4 150 416,00 

0,00 

189 500,00 

0,00 

3 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

Limit 
zobowiązań  

5 000,00 

2 000,00 

2 000,00 

5 000,00 



Strona 	7 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 
od do 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 187 808,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

L. p. 	 NamNaicel 

Projekt budowlany i adaptacja 
1.32.4 pomieszczeń  w budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Lubiani na 
przedszkole 

1.3.2.5 
Przebudowa drogi gminnej nr 313028 
Ruda - Adamów - etap I - 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2016 695 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0625 T 
Krynki - Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2008 2019 3 270 916,00 0,00 1 138 916,00 1 092 000,00 1 040 000,00 0,00 



Strona 	8 

Limit 
zobowiązań  

0,00 

690 000,00 

3 270 91600 



RADA. GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr IV/ 19 /2016 
Rady Gminy Brody 
z dnia 31 marca 2016r. 

OBJAŚNIENIA DO WPROWADZONYCH ZMIAN 
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWRJ 

GMINY BRODY NA LATA 2016 - 2020. 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 2016 -2020 
dotyczą: 

Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych z tytułu dochodów własnych (podatki 
i opłaty). 

W zakresie przedsięwzięć: 
Wprowadza się  przedsięwzięcie pn. Przyjazne przedszkole w Lubieni. 
Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 22 kwietnia 2016 roku. Planowany 

termin zakończenia projektu to styczeń  2017 roku. 
Współfinansowanie zadania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020w kwocie 308 107,48 zł . 

Przewodniczący 	Gminy Brody 

WÓJT G Y BRODY 

Marze ernat 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR IV /20/2016 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 31 marca 2016 roku 

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz.1515 z późniejszymi zmianami), 
art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 214, ust. 1, art. 235 ust. 1, 2 i 3 oraz 	art. 
236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Brody uchwala co następuje: 

51 

Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetowych Gminy na rok 2016 , 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

52 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetowych Gminy na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

53 

Dokonuje się  zmiany załącznika pn. „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 
planowane do poniesienia w 2016 roku", który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

54 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

55 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWA ŁY NR IV/ 20 /2016 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 31 marca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

W budżecie gminy na 2016 r. dokonuje się  następujących zmian w zakresie zadań  własnych: 

Zwiększa się  planowane dochody budżetowe z tytułu: 

dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem oraz wpływów w dziale gospodarki mieszkaniowej. 

Zmniejsza się  planowane dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego zgodnie z informacją  Ministerstwa Finansów 

Wprowadzona zostaje dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  własnych zadań  
bieżących Gminy z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

Dokonuje się  zmian w zakresie planowanych wydatków: 

Zwiększa się  wydatki związane z wypłatą  diet dla Sołtysów oraz szkoleniami pracowników w związku 

z porozumieniem dotyczącym Akademii E-świętokrzyskie. 

Zwiększa się  wydatki na wkład własny do projektu pn. „Przyjazne Przedszkole w Lubiani" w związku 

z podpisaniem w dniu 22 marca 2016 roku umowy o dofinansowanie. Wartość  planowanego na 2016 rok 

przedsięwzięcia 331 121 zt. — Załącznik Nr 2 do uchwały. 

Po dokonanych zmianach zmienia się  treść  załączników do uchwały budżetowej których te zmiany dotyczą. 

WÓJT GNWBRODY 

MarztfDrnat 

Skarbn 	ny Brody 
Główny 	I y 13ucli@tu 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/20/2016 Rady Gminy Brody z dnia 31 marca 2016v. 

Nazwa jednostki 
sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu IV/20/2016 
Data podjęcia 2016-03-31 
Rodzai Plan dochodów 

Dział  Rozdzi Paragraf Treść  Kwota 
700 Gospodarka mieszkaniowa 9 370,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 370,00 
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 9 370,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

6 259,00 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

6 259,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4359,00 

0910 
Wpływyz odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 900,00 

758 Różne rozliczenia -4 143,00 

75801 
Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 4 143,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -4 143,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 126 723,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 125 723,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  własnych zadań  bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

125 723,00 

RAZEM 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/20/2016 Rady Gminy Brody z dnia 31 marca 2016 r. 

Nazwa jednostki 
sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu IV/2012016 
Data podjęcia 2016-03-31 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Wartość  

74.552 rt,',:l-l:' 4' Administracja publiczna  ' 2000000 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 126,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
slużby cywilnej 8 126,00 

75095 Pozostała działalność  11 874,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 11 874,00 

!. 80:IX - ClIti:via-ta i.wyćhowanie 	- 	-i'il„11(44- ..I.. 	,, - 8,514,00 

80104 Przedszkola 11 486,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4143,00 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 629,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 23 910,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 910,00 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -20 000,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

-20 000,00 

r" 854 i' EdUkacyjna opieka wychowawcza' t' 4: 44  125 723,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 125 723,00 

3240 Stypendia dla uczniów 123 723,00 

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 000,00 

Razem: 137 209,00 



RADA. GM11"rł  
BRODY 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

L mity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku 
w z 

Lp. Dział  Rozdz. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2016 
(7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty i 
pożyczki 

w tym: 
dotacje I 
środki 

pochodzące 
z innych ir.-  

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

tiedyty i 
2.,172Ya" Sttnni 

'nb. acje 

nil"ufc'd 
ref~a* 

i2 3 4 e 7  a e ID 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE 

 010 01010 

Utrzymania 
rezultatów proichni 

pn. Budowa 

w Bnxlach w ul. 
szkolną, Piaskowej I 

Akacjowej (2012- 
2016) 

10 009 2 000 2 000 
Kanalizacji sanitarnej  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  010 10 000 2 000 2 000 - - - - 

 630 63003 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Unkoaerde strefy 
rekreacji I czymege 
wypocdynku nad 
zalewem w Rudzie 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

 630 63095 

. 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn. Wanad° strefy 

CzYnne" wypoczynku I 
biwakowania pozy 
"darku wodnym' vr 
Brodach (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  630 14 000 2 000 2 000 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

4. 600 60016 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Rozbudowa drogi 
w miejscciwośd Ruda 
ul. Duża (2011-2020) 

10 000 1 000 1 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

5. 600 60016 
Zimowe utrzymanie 

dróg gminnych (2015- 
2016) 

244 629 180 000 180 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  600 254 629 181 000 181 000 - - 

6. 710 71004 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 

miejscowości Styków 
i jego zmiany (2011- 

2016) 

49 200 18 450 18 450
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  710 49 200 18 450 18 450 - - - 

7. 720 72095 

Utaymanie 
rezultatów projektu 

pn. E - świętokrzyskie 
Rozbudowa 

Infrastruktury 
Informatycznej JST 

(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

8. 720 72095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. E - świętokrzyskie 
Budowa Systemu 

Informacji 
Przestrzennej 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  720 10 000 2 000 2 000 - - - - 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

9. 801 80104 
Projekt Przyjazne 
Przedszkole w 
Lubiani 

362 480 331 120 39 539 291 581 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  801 362 480 331 120 39 539 - - 291 581 

10. 852 85219 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pnikklywnoSC 
szansą  na lepsze jut-0- 

rozwój i 
upowszechnianie 

aktywnej integracji w 
gminie Brody (2010- 

2020) 

7 000 1 000 1 000
Pomocy  

Gminny Ośrodek 

Społecznej w 
Brodach 

razem dział  852 7 000 1 000 1 000 - - - 

11. 853 85395 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pnindywidualizacja 
nauczania w Gminie 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  853 7 000 1 000 1 000 - - - - 

12. 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych 

pochodzących z 
nieruchomości 

zamieszkałych na 
terenie gminy Brody 

(2014-2016) 

815 962 407 981 407 981 
Urząd Gminy w 

Brodach 

13. 900 
90095  

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreagi dla matych 
dzieci w Adamowie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

14. 900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 
Zagospodarowanie 
Przestrzeni Publiczne) 
przy Ośrodku ZdrizMa w 
Brodach z( s w Kryskach 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

15. 900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Utworzenie 
strefy rekreacji i sportu 
dla dzieci i młodzieży w 
miejscowości Styków, 
Lipie, Lubiani, Krynki i 
Brody (20142020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

16. 900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w DziuroWe 

(2013- 2017) 

5 000  1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  900 839 962 411 981 411 981 

17. 921 92109 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. 'Utworzenie 
świetlicy wiejskiej w 

Krynkach (2011- 
2018) 

8 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  921 8 000 1 000 1 000 - - - - . 

18. 926 92601 

Utrzymanie rezultatów 
pnsjeklu psl:ludowa 
boiska wiehfunkc)inego o 
nawierzchni z travry 
syntetycznej w Brodach 
(2015-2020) 

6 000 1 000 1 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

19. 926 92601 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn."Budowa boiska 
yaelofunkcnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Krynkach (2016-
2020) 

7 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

razem dział  926 13 000 2 000 2 000 - 

Razem wydatki bieżące 1 575 271 953 551 661 970 - - - 291 581 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

I. 
Ochrona 
środowiska i 
edukacja 

1.1 010 01010 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej i budowa 
sieci kanalizacyjnej 
dla miejscowości 
Lubienia wraz z 
rozbudową  
oczyszczalni ścieków 
W Kryskach (2013-
2019) 

22 023 097 20 000 20 000  
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  010 22 023 097 20 000 20 000 - - - - - 

1.2 900 90095 

Ochrona przyrody i 
edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy 
Brody. opracowanie 
projektu i budowa 
szlaku edukacyjnego 
(2016-2018) 

189 500 20 000 20 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  900 189 500 20 000 20 000 - - 

II. Drogi 

11.1 600 60016 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 313028 
Ruda-Adamów- etap 

(2015-2016) 

695.000 690 000 345 000 

345 000 
 
 

 

Urząd Gminy 
w Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

11.2 600 60016 

Opracowanie 
projektu przebudowy 
drogi gminnej ul. 
Ogrodowa w 
Jablonnie wraz z 
geodezyjnym 
wydzieleniem działek 
(2015-2016) 

43 665 33 665 33 665 

 
 
 
 

- 
Urząd Gminy 
w Brodach 

11.3 600 

ur 

60016 

Budowa drogi w 
miejscowości 
Darów ul. Spadowa 
(przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem 
dokumentacyjnwn 
(2014-2016) 

241 301 20 295 20 295 

 
 
 
 

Urząd Gminy 
w Brodach 

11.4 600 60016 

Przebudowa dróg w 
miejscowości Brody 
N Wójtowska - etap . 
I. ul. Południowai ul. 
Słoneczne (2016- 
2017) 

1 194 000 6 000 6 000 

 
 
 

 

Urząd Gminy 
w Brodach 

11.5 600 60016 

Przebudowa dróg 
gminnych Brody- 
Tatry-Polesie w 
miejscowości Brody 
(2016-2017) 

920 000 5 000 5000. 

 
 
 
 

Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział  600 3 093 966 754 960 409 960 - - 345 000 - 

M. Oświata i 
wychowanie 

111.1 801 80104 

Projekt budowlany i 
adaptacja 
pomieszczeń  w 
budynku Publicznej 
Szkoly Podstawowej 
w Lubiani na 
przedszkole (2015-
2016) 

187 808 85 000 85 000 

 
 
 

 

Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział  601 187 808 85 000 85 000 - - - - 

Razem wydatki majatkowe 25 494 371 879 960 534 960 - - 345 000 - x 

Ogółem wydatki na przedsięwzięcia 27 069 642 1 833 511 1 196 930 - - 345 000 291 581 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV/20/2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 31 marca 2016 r. 

Wybrać  odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 

• 



RADA GMINY 
T3RODY 

UCHWAŁA NR IV /21/2016 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 31 marca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity 	Dz. U. z 2015r., poz.1515 z późniejszymi zmianami), 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 art. 214, ust 1, art. 235 ust. 1, 2 i 3 oraz 	art. 
236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Brody u c hwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetowych Gminy na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się  zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej i wydatkach nimi finansowanych w 2016 roku zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

53 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

54 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2016 r. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR IV/21/2016 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 31 marca 2016 r, 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

W budżecie Gminy na 2016 rok dokonuje się  następujących zmian w zakresie 

zadań  własnych: 

W związku z połączeniem Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubieni oraz Publicznego 

Przedszkola w Lubieni w Zespól Placówek Oświatowych w Lubieni konieczne jest przeniesienie 

planowanych dochodów i wydatków do jednego planu finansowego powstałej w wyniku połączenia 

jednostki oraz wprowadzenie planu dochodów i wydatków nimi finansowanych na wyodrębnionym 

rachunku Zespołu Placówek Oświatowych w Lubieni. 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1V/21/2016 Rady Gminy w Brodach z dnia 31.03.2016 r. 

Nazwa jednostki 
sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu IV/21/2016 
Data podjęcia 2016-03-31 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział  Rozdzia  Paragraf Treść  
› 8ot 

Wartość  
f1 714NL Oświata i WYchowattie,,, 	 , ir0,00 

80101:-  Szkoły podstawowe 	:',2: 	>,;( 't 	-4900,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  -25  000,00 
24 900,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 375 000,00 
372 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -60 000,00 
59 500,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy -9 000,00 
8800,00 

4260 Zakup energii - 20 000,00 
19 000,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
- 1000,00 

900,00 

: 80104 '-::;h:,-,;:'-  Przedszkolak. 	' 4900,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  -700,00 
800,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
-5 000,00 
6000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
-900,00 

1 400,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy -200,00 
400,00 

4260 Zakup energii 1 000,00 

4360 Opiaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

Razem: 0,00 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/21/2016 Rady Gminy Brody z dnia 31 marca 2016 r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i 
wydatki nimi finansowane w 2016 r. 

W 

Lp. ' 	Wyszczególnienie Dział  Rozdział  
Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Dochody Wydatki 
Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

2 3 4 4 $ 7 O 

1 Publiczna Szkota Podstawowa 
w Adamowie 

801 80101 - 10 000 10 000 - 

2. 
Publiczna Szkota Podstawowa 

w Brodach 
801 80101 - 13 000 13 000 - 

3. 
Publiczna Szkota Podstawowa 

w Dziurowie 
801 80101 - 30 000 30 000 - 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Krynkach 801 80101 - 14 000 14 000 - 

S. Zespól Szkolno-Przedszkolny 
w Lubieni 

801 80101 - 20 000 20 000 - 

 
Zespól placówek Oświatowych 

w Stykowie 
801 80101 - 60 000 60 000 

Razem rozdział  80101- - 147 000 147 000 - 

 Zespól Szkolno-Przedszkolny 
w Lubieni 

801 80104 - 2 000 2 000 - 

Razem rozdział  80104 -- - 2 000 2 000 - 

 Publiczne Gimnazjum w 
Krynkach 

801 80110 - 10 000 10 000 

 
Publiczne Gimnazjum w 

Rudzie 
801 80110 - 100 000 100 000 - 

Razem rozdział  80110 - , - 110 000 110 000 - 

Ogółem - - - 259 000 259 000 - 

auy 

.Stanisł  Wrona 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR.I.VNK 

Rady Gminy Brody 

z dnia 	marca 2016r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII/42/2010 Rady Gminy Brody z dnia 6 sierpnia 2010r. w sprawie: 

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm) Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§ ł. 

W Uchwale Nr VIII/42/2010 Rady Gminy Brody z dnia 6 sierpnia 2010r.w sprawie utworzenia 

wydzielonego rachunku dochodów zmienia się  § ł  ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się  wydzielony rachunek dochodów w jednostkach budżetowych prowadzących działalność  
określoną  w ustawie z 7 września 1991r. o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 

z późn.zm.) wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały." 

§ 2. 

Pozostałe paragrafy uchwały pozostają  bez zmian. 

3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody oraz dyrektorom jednostek budżetowych 

wymienionych w Załączniku Nr ł  niniejszej uchwały. 

*4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Ni-W.7(4/4C 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia././ marca 2016r. 

WYKAZ JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH, DLA KTÓRYCH TWORZY SIĘ  WYDZIELONY RACHUNEK 

DOCHODÓW: 

ł. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Brodach, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie, 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Barańskiego w Krynkach, 

Zespół  Szkolno-Przedszkolny w Lubieni, 

Zespół  Placówek Oświatowych im. Stefana Żeromskiego w Stykowie, 

Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Krynkach, 

Publiczne Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Rudzie." 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, podstawą  utworzenia 

wydzielonego rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych 

w jednostkach budżetowych jest uchwała organu prowadzącego. 

W związku z utworzeniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubieni z połączenia 

Publicznego Przedszkola w Lubieni i Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Lubieni zaistniała potrzeba zmian na liście jednostek budżetowych posiadających 

wydzielony rachunek dochodów. 

WÓJT G 	BRODY 

Marze 	nat 

  

  



RADA GMINY 
BRODY Uchwala Nr IYIn),20A G 

Rady Gminy Brody 
z dnia 31 marca 2016r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1,3,4, 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z2013 

następuje: 

art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
ze zm.) oraz art. ha ustawy z dnia 21 
r., poz. 856 ze zm. ) uchwala się, co 

 

Przyjąć  Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2016 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody 

3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Rada Gminy na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku ochronie zwierząt 
(tj. Dz. U z 2013r.„ poz. 856 ze zm ) określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Niniejszy program musi obejmować: 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
odławianie bezdomnych zwierząt; 
obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację  zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
usypianie ślepych miotów; 
wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8.zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Realizacja niniejszego Programu pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych 
psów i kotów oraz polepszanie warunków życia bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. 
Wprowadzenie programu zapewni zwierzętom, które ucierpią  w wyniku zdarzeń  drogowych 
niezwłoczną  pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn 
utracą, swoje dotychczasowe schronienie — zagwarantuje zapewnienie miejsca 
w gospodarstwie rolnym. 

Projekt programu, wójt (burmistrz, prezydent miasta) najpóźniej do dnia 1 lutego 
przekazuje do zaopiniowania: 

właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze gminy; 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Podmioty, o których mowa powyżej, w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu 
programu, wydają  opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się  za 
akceptację  przesłanego programu. W wyniku uzgodnień  Koło Łowieckie „PONOWA" (pismo 
z dnia 04.02.2016r.) oraz Koło Łowieckie Nr 1 „Jarząbek" (pismo z dnia 08.02.2016r) 
pozytywnie zaopiniowały w/w projekt. Natomiast Koło Łowieckie Nr 2 „Hubert i Koło 
Łowieckie „Nemrod" w terminie 21 od dnia otrzymania przedmiotowego projektu nie wydały 
opinii i tym samym uznaje się  za akceptacje przedmiotowego programu. Stowarzyszenie 
Obrona Zwierząt z uwagi na niewiążący charakter opinii odmówiło opiniowania programów 
gminnych Powiatowy Lekarz Weterynarii w Starachowicach z uwagi na brak podpisanej 
umowy ze schroniskiem dla zwierząt stwierdził, że „niemożliwa jest właściwa realizacja 
przedstawionego programu. Ponieważ  zgodnie z art. lla ust. 2 pkt. 1 obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. Ponadto zgodnie 
z ww. ustawą  oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji 
z 26.08.1998r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierzat, bezdomne 
zwierzęta po wyłapaniu mogą  zostać  przekazane tylko do schroniska lub miejsca czasowego 
przetrzymania przed przewiezieniem do schronisk 

F. 

Sporządził: Ernest Kumek 

Brody, dnia 03.03.2016r. 

/ , 	/ , . 	I 

/ 

(/`-ź" 



RADA GMINY 
BRODY 

Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3,27—j 230 Brody 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DLA 

GMINY BRODY NA ROK 2016 

Opracował: 
	 Zatwierdzi!: 

PRZEy9czĄcy 
Ra 	si;r:pa, 

w Wron an 

Brody, styczeń  2016 



Podstawą  prawną  sporządzenia niniejszego opracowania jest art. ha ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.11.2013, poz.856 ze zm.) na 

podstawie, którego Rada Gminy w drodze uchwały, określa corocznie do dnia 31 

marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Projekt programu podlega zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza 

weterynarii, organizacje społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt 

działającą  na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich 

również  działających na obszarze gminy. 

Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegnie 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Brody. 

*1 
Rada Gminy Brody określa następujące cele gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Brody. 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz odpowiedzialnej opieki nad nimi. 

§ 2 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

Zbieranie z terenu Gminy bezdomnych psów i umieszczaniu w schroniskach dla 

zwierząt będących pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, które będą  posiadać  
wolne miejsca m.in.. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach 

ul. Ściegiennego 203. W przypadku braku miejsc w schroniskach bezdomne psy 

będą  umieszczane tymczasowo w hotelu dla zwierząt na terenie gminy Brody: 

Młynek ul. Piękna 59, 27 - 230 Brody. 

Umożliwienie przekazania pod tymczasową  opiekę  Gminy zwierząt, które 

w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, 

itp.) utraciły właściciela. 

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywać  się  zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Spaw Wewnętrznych i Administracji z 26.08.1998r. w spawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), oraz 

uchwałą  Nr 11/11/2004 z dnia 23 marca 2004r. w spawie zasad i warunków 

wyłapania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brody, która została uzgodniona 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Starachowicach oraz Stowarzyszeniem 

Ochrony Zwierząt „Reks" w Starachowicach. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brody po zapewnieniu im 

miejsca w schronisku oraz bezpańskich zwierząt stwarzających poważne 

zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, a także zwierząt rannych, stwarzających 

2 



zagrożenie dla ruchu drogowego, szczeniąt i kociąt nie będących w stanie 

samodzielnie przetrwać  w środowisku realizowane jest na podstawie umowy przez 

Rakarza Pana Artura Spytkowskiego tel. (041) 271 11 90, 535 361 111. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko — weterynaryjnej w przypadku zdarzeń  

drogowych z udziałem zwierząt, przez Gabinet Weterynaryjny „Cztery Łapy" 

w Starachowicach przy ul. Żeromskiego 8, tel. 041 274 81 57, 609 112 268 oraz 

Przychodnię  Weterynaryjna AS w Starachowicach przy ul Piłsudskiego 35, 

tel. 041 274 16 59, 502 577 943. 

6. Poszukiwanie przez Gminę  oraz organizacje społeczne, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

przebywających tymczasowo pod opieką  Gminy, poprzez akcje adopcyjne 

zakończone obowiązkowym podpisaniem dokumentów adopcyjnych, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1. Działania będą  realizowane m.in. poprzez ogłoszenia 

w lokalnej prasie i Internecie. 

7. W celu zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim wyznacza się  następujące 

gospodarstwa rolne: 

Lipie ul. Podłaziska 25 

Młynek ul. Graniczna 39 

8. Uruchomienie w Urzędzie Gminy lub innej instytucji lub organizacji, której Gmina 

powierzy to zadanie, punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, 

udzielania pomocy lekarsko — weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 

w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu 

zgłoszeń  o błąkających się  zwierzętach itp. 

9. Opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez 

wolontariuszy, którym Gmina zapewni stosowne środki w postaci karmy, zabiegów 

weterynaryjnych (szczególnie sterylizacji) i innych środków technicznych. 

10. Dokarmianie bezpańskich zwierząt będzie realizowane przez wolontariuszy, 

którym Gmina zapewni stosowne środki w postaci karmy oraz zabiegów 

weterynaryjnych (szczególnie sterylizacji). 

§ 3  

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

Prowadzenie działań  edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami 

i humanitarnego traktowania zwierząt. 

Trwałe oznakowanie i zarejestrowanie zwierząt bezdomnych przebywających 

tymczasowo pod opieką  Gminy. 

Wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 

zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, oraz trwałego 

3 



oznakowania i ewidencjonowania, polegających na zwolnieniu z tego podatku 

właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych oraz zachipowanych 

i zarejestrowanych w ogólnopolskiej bazie danych. 

Wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 

zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt pozostających pod 

tymczasową  opieka Gminy lub organizacji pozarządowych, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt, polegających na zwolnieniu z tego podatku 

właścicieli psów adoptowanych za pośrednictwem Gminy lub organizacji ochrony 

zwierząt. 

Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 

pozostających pod tymczasowa opieką  Gminy, przed przekazaniem ich do 

schroniska lub nowym właścicielom. 

Współpracę  ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie 

ograniczania ich rozrodczości poprzez sterylizację  i kastrację. 

Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" właścicielom suk, które 

w najbliższym z możliwych terminów po porodzie zostaną  poddane sterylizacji na 

koszt właściciela. 

Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" wolno żyjących kocic oraz 

zachęcanie opiekunów do ich sterylizacji. 

Środki finansowe w związku z realizacją  zadania określonego w § 3 ust. 2, 5, 6, 7, 

8 będą  przekazywane bezpośrednio na rachunek gabinetów weterynaryjnych 

wskazanych w § 2 ust. 5. 

§ 4 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest poprzez: 

Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia 

treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień  związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz 

standardami opieki nad zwierzętami potrzebą  ograniczenia liczby zwierząt poprzez 

sterylizację  i kastrację, trwałe oznakowanie i rejestrację. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 

mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacji. 

Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Brody na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich 

bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi 

i instytucjami 

4 



§ 5  

W celu poszukiwania nowych domów dla bezpańskich psów z terenu gminy Brody 

zostanie zorganizowana akcja adopcyjna pn. „Przygarnij Burka", które będzie trwała do 

31.12.2016r. 

1. Z akcji mogą  skorzystać  osoby fizyczne i prawne. 

2. Przystąpienie do akcji „Przygarnij Burka" równoznaczne jest ze zgodą  na adopcję  

bezpańskiego psa spośród psów będących pod opieką  Gminy Brody. 

3. O przygarnięcie psa mogą  ubiegać  się  wyłącznie osoby pełnoletnie, z zamiarem 

przygarnięcia psa dla siebie. 

4. Procedura przygotowania zwierzęcia do oddania pod opiekę  popfzedzona jest 

podpisaniem umowy adopcyjnej przez Przyjmującego psa. Po dopełnieniu tej 

formalności i niezbędnych zabiegach medyczno - weterynaryjnych następuje 

odbiór zwierzęcia. Pies powinien być  odebrany w terminie 10 dni od dnia 

zgłoszenia takiej gotowości (podpisanie umowy). Jeżeli w tym czasie nie zostanie 

on odebrany, inne osoby mają  prawo do jego adopcji. 

5. Przed przekazaniem psa, Gmina pokryje całość  kosztów związanych z: 

przeprowadzeniem zabiegu sterylizacji lub kastracji u zwierzęcia, 

oznakowaniem psa poprzez wszczepienie milcrochipa w lecznicy 

weterynaryjnej, 

c) zaszczepieniem zwierzęcia oraz odrobaczeniem 

kosztami transportu psa we wskazane miejsce (w przypadku gdy osoba 

adoptująca nie ma takich możliwości). 

6. Osoba, która przystąpi do akcji „Przygarnij Burka", otrzyma od organizatora 

wyprawkę  (m.in. karmę) o wartości do 100 złotych. Wyprawka przygotowywana i 

przekazywana będzie przez podmiot z którym gmina podpisze stosowną  umowę. 

6 

Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać  w nim środki 

finansowe na realizację  zadań  Gminy związanych z przeciwdziałaniem 

bezdomności zwierząt. Wysokość  środków finansowych przeznaczonych na 

realizację  niniejszego programu w 2016 roku wynosi 80.000,00 zł  

5 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik nr I 

UMOWA ADOPCYJNA 
Dotyczy: Przekazania psa na własność  innej osoby. 

Strony: 
Gmina Brody bezpłatnie oddająca niżej opisanego psa, zwana dalej Wydającym. 

Osoba podejmująca się  opieki nad niżej opisanym psem na niżej opisanych 
warunkach, zwana dalej Adoptującym. 

Dane psa:  
płeć: 	 
imię: 	 
rasa: 	 
chip: 	 
tatuaż: 	 
rodowód: 
wiek/data urodzenia maść: 
kolor oczu: 	  
daty szczepień: 	 

Dane Wydaiaceeo:  
Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3 
27-230 Brody 
telefon kontaktowy: 041-271-13-40 
e-mail: środowisko@brody.info.pl  

Dane Adoptuiace2o:  
imię: 	  
nazwisko: 	 
nr dowodu tożsamości" 	 
Nr PESEL: 	 
adres kontaktowy: 	 
telefon kontaktowy: 	 
e-mail: 	  

Dokumenty zalaczone:  

Zobowiązuję  się  do otoczenia psa rzetelną  opieką, najlepszą, jaką  będę  w stanie mu 

zapewnić, oraz do odpowiedzialnego postępowania względem niego, w tym: 

Jeśli pies ucieknie, zobowiązuję  się  powiadomić  osobę  wydającą  psa, jak też  

podjąć  wszelkie możliwe kroki zmierzające do odnalezienia go. 

Jeśli z jakiegokolwiek powodu zrezygnuję  z posiadania psa, odwiozę  go do osoby 

wydającej lub zapewnię  opiekę  nowego, troskliwego i odpowiedzialnego opiekuna 

i powiadomię  o tym kroku osobę  wydającą, która ma prawo do skontrolowania 
nowych warunków i podpisania umowy adopcyjnej z nowym opiekunem. 
Pod żadnym względem nie porzucę  psa ani nie oddam go do schroniska. 

Pies będzie miał  obrożę/uprząż  z moim nr telefonu lub adresem. 

6 



Pies będzie pod opieką  weterynaryjną, będzie regularnie odrobaczany, szczepiony, 

a w razie choroby leczony z należytą  troską. 
Pies nie będzie trzymany na łańcuchu. W przypadku psa mieszkającego na 

zewnątrz (w kojcu) zobowiązuję  się  zapewnić  mu właściwie ocieploną  budę, 
wybieg oraz stały dostęp do wody, a także posiłek dwa razy dziennie. 

Wydający będzie miał  możliwość  sprawdzania warunków przetrzymywania psa, 
sposobu jego żywienia, prawidłowej socjalizacji, stanu jego zdrowia, odpowiedniej 
opieki weterynaryjnej, odpowiedniej ilości ruchu. 
Uniemożliwię  psu ucieczki, polowania na inne zwierzęta, będę  unikać  sytuacji, w 

których pies może pogryźć  się  z innym psem. 
Zobowiązuje się  przestrzegać  zapisów ustawy o ochronie zwierząt. 
Pies nie zostanie sprzedany. Przygarniam go z potrzeby serca, a nie dla zysku. 
Pies nie zostanie poddany eksperymentom medycznym lub jakimkolwiek innym. 
Pies nie jest przeznaczony do rozrodu - zostanie poddany zabiegowi sterylizacji 
(suka) lub będzie dobrze pilnowany (pies; zalecana kastracja). 
Jeśli zdarzy mi się  sytuacja, że suka została pokryta przez psa, zobowiązuję  się  
pokryć  koszty usunięcia ciąży u suki lub — w razie podjęcia takiej decyzji — 

uśpienia szczeniąt. 
Wyrażam zgodę  na kontrole poadopcyjne. 
W przypadku rażącego naruszenia któregoś  z punktów niniejszej umowy, osoba 

wydająca ma prawo do natychmiastowego odebrania psa adoptującemu. 

Przyjmuję  do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mi 

odpowiedzialność  karna na podstawie ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. 

Umowę  spisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla wydającego 

i adoptującego i wszelkie złamanie umowy lub kwestie, których nie rozstrzyga umowa 

będą  rozstrzygnięte przez sąd właściwy dla wydającego. 

Podpis adoptującego 	 Podpis wydającego 

7 



ILADA GMINY 
BRODY UCHWAŁA NR i łą..111,WAC 

RADY GMINY B ODY 

z dnia .5A  marca 2016 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), 
Rada Gminy Brody uchwala, co następuje: 

*1. 

Ustala się  następującą  sieć  publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę  Brody: 

1. Publiczne Przedszkole w Stykowie wchodzące w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych w Stykowie, 

2. Publiczne Przedszkole w Lubieni wchodzące w skład Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Lubieni. 

2. 

Ustala się  następującą  sieć  oddziałów przedszkolnych przy publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę  Brody: 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Adamowie 

Szkoła Podstawowa w Brodach, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie, 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Barańskiego w Krynicach, 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubieni wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno — Przedszkolnego w Lubieni 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. St. Żeromskiego w Stykowie wchodząca w skład 
Zespołu Placówek Oświatowych w Stykowie. 

3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Giny Brody. 

4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

CZĄCY 
pipdy 

#6(77  Wron 



WÓJT CMI Y BRODY 

Marze nat 

RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 a ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty sieć  

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę  ustala rada gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr .1 V4k5-.(c2f.QAC... 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia Yi MAC\Nr.40v  2016 r. 

W sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  z ujęcia Krynki dla 

mieszkańców gminy Brody. 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3 i art18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 r poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 24 

ust. 1 Ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) oraz 4 i 5 Rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf wzoru wniosku o zatwierdzenie 

taryf oraz warunków rozliczeń  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków (Dz. U. z 2006 r nr 127, poz. 886 z późn. zm.) — Rada Gminy w Brodach uchwala 

co następuje: 

Zatwierdza się  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  dla mieszkańców gminy 

Brody, korzystających z ujęcia Krynki zawarte w tabeli nr 1, na okres od 01.04.2016 r. 

do 31.03.2017 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach 

Tabela 1 Wysokość  cen i stawek opiat za dostarczaną  wodę: 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Jednostka miary Cena/Stawka 
netto VAT Razem 

1 2 3 4 5 6 
1 

OPŁATY ZALEŻNE OD ILOŚCI: 
Woda z ujęcia Krynki 

a/ Gospodarstwo 
domowe zł/m3 3,48 0,28 3,76 

b/ Pozostali 
odbiorcy zł/m3 3,66 0,29 3,95 

2 
OPŁATY STAŁE Zł/odbiorcę/m-c 

dla odbiorców 
rozliczanych 

w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego 

4,08 0,33 4,41 Stawka opłaty odbiorcy 
abonamentowej 

Odbiorcy usług z poz. 1. a,b 



*2 

Wykonanie uchwały Rady Gminy powierza się  Wójtowi Gminy. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od dnia 01.04.2016 r. 

*4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie w terminie 7 dni od dnia podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Rady Gminy w Brodach 

z dnia 	. Lwymcia..D2DAC.r. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach został  powołany przez Radę  Gminy Brody 
uchwała Nr IX/122/03 w sprawie powołania zakładu budżetowego. 

Zakład zgodnie ze statutem jest jednostką  organizacyjną  Gminy Brody nie posiadającą  
osobowości prawnej. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach przedstawił  do Wójta Gminy w Brodach 

w dniu 20.01.2016 r. wniosek o zatwierdzenie taryf spełniając tym samym warunek wynikający 
z art. 24. ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
( Dz. U. Nr 127 poz. 886) wraz z analizą  kosztów za miniony okres. 

Przeprowadzona analiza kosztów wykazała, że nie zachodzi potrzeba zmiany cen 
za lin3  wody. 

W związku z powyższym ceny za dostarczanie wody na okres od 01.04.2016 r. 

do 31.03.2017 r. pozostają  bez zmian w stosunku do poprzedniego okresu obowiązywania taryf. 
Załączone do wniosku o zatwierdzenie taryf kalkulacje cen i stawek opłat spełniają  

wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dn. 28.06.2006 r. w sprawie 

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzeni taryf oraz warunków rozliczeń  za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. Nr 127 poz. 886). 

',̀.kić1+,,f"j' C; riV9 	L3IRCE21( 

ernK 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr  

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia M../iMUCOv. 2016 r. 

W sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach. 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3 i art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 1515 z późn. zm ) oraz art. 24 

ust. 1 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ) oraz § 4 i § 5 Rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf wzoru wniosku o 

zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r nr 127, poz. 886 z późn.zm. ) — Rada Gminy w 

Brodach uchwała co następuje: 

§1 

Zatwierdza się  taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków zawarte w tabeli nr 1, 

na okres od 01.04.2016 r. do 31.03.2017 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach. 

Tabela 1 Wysokość  cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki: 

Lp. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Jednostka 

miary 

Cena / Stawka 
Netto VAT Razem 

1 2 3 4 5 6 
1 Ścieki z sieci 

kanalizacyjnej gm. 

Brody 
a/ Gospodarstwa 

domowe 

A/ m' 6,34 0,51 6,85 

b/ Pozostali odbiorcy zł/ m' 6,34 0,51 6,85 



*2 

Wykonanie uchwały Rady Gminy powierza się  Wójtowi Gminy. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od dnia 01.04.2016 r. 

*4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie w terminie 7 dni od dnia podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach został  powołany przez Radę  Gminy Brody 
uchwałą  Nr IX/122/03 w sprawie powołania zakładu budżetowego. 

Zakład zgodnie ze statutem jest jednostką  organizacyjną  Gminy Brody nieposiadającą  
osobowości prawnej. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach przedstawił  do Wójta Gminy w Brodach 

w dniu 20.01.2016 r. wniosek o zatwierdzenie taryf spełniając tym samym warunek 

wynikający z art. 24. ust 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 127 poz. 886) wraz z analizą  kosztów za miniony okres. 

Przeprowadzona analiza kosztów wykazała, że nie zachodzi potrzeba zmiany cen 

za 1m3  ścieków. 

W związku z powyższym ceny za odprowadzanie ścieków na okres od 01.04.2016 r. 

do 31.03.2017 r. pozostają  bez zmian w stosunku do poprzedniego okresu obowiązywania 

taryf. 

Załączone do wniosku o zatwierdzenie taryf kalkulacje cen i stawek opłat spełniają  
wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dn. 28.06.2006 r. w sprawie 

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzeni taryf oraz warunków rozliczeń  za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. Nr 127 poz. 886). 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR IV,9411,C.. 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 2.MANVCCiv 	2016r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zaldadu 

Gospodarki Komunalnej w Brodach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 219 ust 1,3 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 

poz. 885, z późn. zm ) oraz art. 24 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 139 z późn.zm) — Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§1  

Ustala się  dopłatę  do jednego m3  ścieków płynnych dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Brodach przyjmowanych przez oczyszczalnie ścieków w Krynicach i Stykowie 

na okres od 01.04.2016 r. do 31.03.2017 r. 

*2 

Wysokość  dopłat do jednego m3  ścieków płynnych do gospodarstw domowych 

z terenu gminy Brody wynosi 2,82 zł  brutto. 

§3  

Podstawą  wyliczenia kwoty dotacji będą  wykazy przedłożone przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Brodach o ilości odebranych m3  ścieków przez oczyszczalnie 

w 1Crynkach i Stykowie. 



§4 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§5  

Uchwała wchodzi w życie z mocą  obowiązującą  od dnia 1 kwietnia 2016 roku. 

§6  

Z dniem 31 marca 2016 roku traci moc uchwała Nr 111/14/15 Rady Gminy w Brodach 

z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie w terminie 7 dni od dnia podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Rady Gminy w Brodach 

z dnia 511  Ww/.0,V.Ca.».04. 

W sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Brodach. 

Na podstawie art. 219 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą  być  udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, 

kalkulowane według stawek jednostkowych. Kwoty i zakres dotacji określa uchwała 

budżetowa. Stawki dotacji przedmiotowych ustała organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Do wyliczenia stawek jednostkowych dotacji przyjęto sprawozdanie przedłożone 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach za rok obrachunkowy tj. od grudnia 2014 r. 

do listopada 2015 r. zawarte w wniosku taryfowym oraz projekt planu finansowego na 2016 r. 

Ilość  ścieków w m' za okres 12 miesięcy —106.382,98 m3  

Zakładana dotacja w planie finansowym na 2016 r. : 

106.382,98 m' x 2,82 zl/m3 = 300.000,00 zł  

Dopłaty obowiązywać  będą  od 01.04.2016 r. do 31.03.2017 r. koszt dopłat 

na 2016 rok wynosić  będzie 300.000,00 zł.  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060

